

Protokół Nr 19/20

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 19 listopada 2020 r. w godz. 9.30 – 10.12, w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin.**

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/273/20 z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych i ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego zmienionej Uchwałą nr XXIV/317/20 z dnia 7 września 2020 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2020/2021.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2021.
5. Informacja o Regionalnej Infrastrukturze Informacji Przestrzennej pn. System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.
6. Informacja dotycząca projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” realizowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020.
7. Sprawy różne.

Projekty uchwał są załącznikami do akt XXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zaś informacje do pkt. 5 i 6 stanowią załączniki do akt Komisji Samorządu Terytorialnego.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/273/20 z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych i ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego zmienionej Uchwałą nr XXIV/317/20 z dnia 7 września 2020 r. omówił **Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych.**

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 24/20 stanowi załącznik nr 3.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 4.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2020/2021 przedstawiła **Anna Grzela Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.**

Radny Jan Maćkowiak z aprobatą odniósł się do powyższego projektu uchwały. Przypomniwał, że połączenia kolejowe z województwem małopolskim, w szczególności z Krakowem, cieszą się ogromną popularnością wśród mieszkańców naszego województwa i dlatego warto dbać o to, aby odbywały się często i regularnie.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 25/20 stanowi załącznik nr 5.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 6.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2021 omówiła **Anna Grzela Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.**

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 26/20 stanowi załącznik nr 7.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 8.

Ad 5.

Informację o Regionalnej Infrastrukturze Informacji Przestrzennej pn. System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego zreferował **Robert Janus, dyrektor Departamentu IT** (zał. nr 9).

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył dyskusję.

Radna Agata Binkowska poprosiła o informację na temat systemu oraz partnerów biorących udział w realizacji projektu.

Dyrektor Robert Janus wyjaśnił, że prace prowadzone są na tym samym systemie, który był wcześniej. Następnie poinformował, że partnerami w projekcie nadal są wszystkie gminy i powiaty województwa świętokrzyskiego. Dodał, że rozpoczęto również rozmowy na temat współpracy z Politechniką Świętokrzyską i Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach. Wyraził nadzieję, że System Informacji Przestrzennej będzie w dalszym ciągu rozwijany i rozbudowywany.

W dalszej dyskusji udział wzięli: **dyrektor Robert Janus** oraz **radna Agata Binkowska**. Rozmawiano na temat pozyskiwania partnerów do projektu i jego realizacji.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła ww. informację.

Ad 6.

Informację dotyczącą projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” realizowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020 omówił, **Robert Janus, dyrektor Departamentu IT** (zał. nr 10).

Radna Agata Binkowska chciała wiedzieć czy obecny projekt to ten sam, który był przyjęty do dofinansowania uchwałą Zarządu Województwa z 2018 roku. Poprosiła o informacje na temat podmiotów uczestniczących w projekcie i realizowanych zadań.

Dyrektor Robert Janus poinformował, że jest to ten sam projekt. Planowane działania obejmują obszary dotyczące m.in. sprzętu komputerowego, systemu ochrony i bezpieczeństwa sieci, cyfryzowania urzędów diagnostyki obrazowej, rozbudowy sieci informatycznej i energetycznej, rozbudowy i modernizacji serwerowni, doposażenia serwerowni, kontroli dostępu i monitorowania, budowy systemu udostępniania i wymiany elektronicznej dokumentacji medycznej i wdrożenia elektronicznej dokumentacji medycznej, zakupu sprzętu do telekonsultacji i wideokonferencji. Nadmienił, że różnica w kwocie jest

spowodowana wystąpieniem do instytucji zarządzającej o przewalutowanie, stąd zwiększenie wartości zadania do kwoty 61 mln 295 tys. zł. Podmioty uczestniczące w projekcie to: Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafał w Czerwonej Górze, Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, Uzdrawisko Busko-Zdrój S.A., Szpital Specjalistyczny Ducha Świętego w Sandomierzu, Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich, Szpital Powiatowy w Chmielniku, Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej, Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka w Kielcach, Powiatowe Centrum Usług Medycznych w Kielcach, Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczowie, liderem jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w regionie.

W dalszej, krótkiej dyskusji udział wzięli **radna Agata Binkowska** oraz **Dyrektor Departamentu IT Robert Janus**.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.

Ad 7.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin, zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Maciej Gawin

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek